Ne
n/n

10

1

12

YT1Bepxaar

.0, amp<

P

MNnaH MeponpuATNA KpaeBon acTadeTbl 1o naMiiTHbIXHO e>>
B MBOY OOLLU 15 n. BepxHeBelll % 0L 4)5 jfEg?

HanmeHoBaHMe MeponpuaTuA Jarta
nposege-
HNA N
MeCTO
nposepje-
HUA
O3HaKoM/IeHNe CO LWKO/bHbLIM NJaHOM KpaeBol 28.01.23r.
acTageTbl «100 NaMATHbIX AHEW»
Moka3 npeseHTauum «Haw benopeyeHck», 30.01.23r.
MOCBSALLEHHOM 0CBO6GOXAeHNI0 BenopeyeHCKoro CK
paiioHa OT HeMeLKO-(DaLMCTCKMX 3aXBaTYMKOB X. fjonro-
ryCeBCKOro
My3eliHbIii YPOK «J1eToNncb 0CBOGOXAEHUS 31.01.23r.
BenopeyeHcKoro paoHa» ooul 15
KoHKypC pucyHKoB «Mup 6€3 BOMHbI» 01.02-
05.02.23r.

80 neT co gHA nobeabl BoopyXeHHbIX cun CCCP Hag apmuei
rMTnepoBcKol MNepmaHnmn B CTannHrpaackon 6utse (1943)
- BUpTyasibHaa akckypcua «MamaeB KypraH - rnaBHas

BbicoTa Poccum» 02.02.23r.
- yac naTpuoTusmMa «Hw wary Hasag» ool 15
- IPOCMOTP AOKYMEHTaNbHOTO (uibMa «CTaNuHrpag»

«lMamATn reponyeckoro gecaHTa», B paMkax 03.02-
Bcepoccuiickoit akuum «beckosbipka - 2023» 04.02.23r.
- TeNeypok, NOCBALLEHHbIA akyun «beckosbipka 1 OOoW 15

npocMoTp mnbMa «Manas 3eMns»
[eHb OHOro reposi-aHTU(alLIncTa
Yac myxecTBa «Co WKONLHOTO nopora, warHyswwue B 09.02.23r.

BOVIHY» Cb
X. fonro-
ryCeBCcKoro
CnopTUBHbIE UTPbl, NOCBALLEHHbIE [JHI0 3aMTHIKA 06.02-
OTeuecTBa 10.02.23r.

[eHb ocBO60XKAeHMA ropoga KpacHogapa, TuMalleBCKOro u
KopeHOBCKOro paioHoB

- «Mbl NOMHUM ¢heBpanb 43-ro...» K 12.02.
2023r.
oouwl 15
PasmeuleHne nHpopmauum 8 CMW o xopge B nepuop c
NpoBefeHNa MecayYHuKa 28.01-
08.05.23r.
Mys3eliHblil ypoK «COBpEMEHHUK, Fepou, NogBur» 14.02.23r.
ooul 15

[eHb NamMsTV 0 poccUsiHaX, UCMONMHSIOLWMNX CNYXKEeBHbI fONT 3a
npegenamy OTevecTBa

Tnsa (Knaccbl)

19

1-6

1-4

56
7-9
19

19

19

m OTBETCTBEHHbIE

3a NpoBefeHne
MeponpuaTUs

K/1. PYKOBOAWT.

COTPYLHUKN
CeNnbCKoro Knyba
MscHaHkuHa U.1O.
bnéynsH B.B.

K. pyKoB. 1-9kn.
COTPYAHUKM My3es
r.benopeyeHcka
y4-ng N30

K. pyKoB. 1-4kn.

K/l. PyKOB. 5-6KI1.
K. PYKOB. 7-9Kn.
K. PYKOBOAUTENN

K/1. pyKoBog. 3KI1.
AnekcaHsaH E.T".
cotpyaHuk Cb
Lynaukas M.M.
yu-ns Qus-phbl
Cyxortckas W.T.
LLIeBakoBa C.A.
AnekcaHsaH E.I".
TpyHos P.B.

KNl. PyKOBOAWUTENN

AsBecTtonysno B.I.
Y4-/lb Ha4. K/1accoB
Hasnwmosa 3./
y4-/ib UCTOPUA

K. pyKoB. 1-9kn.
COTPYAHVIKM My3es
r.benopeyeHcka



13

14

15

16

17

18

19

20

21

22
23
24

25

26

27

28

29

30

31

- 6ecepa-npeseHTaumna «OTKpbIBas CTPaHMULbI
a)raHCKOl BOMHbI...»

WH(popmaumoHHbIn yac «CeAToe geno PoauHe
CNYXUTb»

«OK3aMeH NPUHAT» (MHCLEHUPOBKA NO pacckasy
C.AnekceeBa «3K3aMeH»)

Pasbopka n coopka AK-47

CTpoeBasi NofiroToBKa

BbicTaBKa KHUT «[TOKMOH U NaMsATb NOKONEHU»
CnywaHune, nCnonHeHne neceH o Poccuiickoi apmum

«3alWMTHUKOM 6bITb - POAMHE CNYXUTb»

JeHb 3anTHMKa OTeyecTBa
- (hoToBbICTABKA «MOW pofHble B ApMUU»
- BUKTOpUHa «ConfaTckas cMeKanka»

- 6ecena «CTOWUT Ha cTpaxke PoAuHbI conaat»

AKUMA «LlBeTbl K 06e/INCKY» - BO3/IOXKEHME LBETOB K
06enncky, normbwmnm ogHocenb4aHam B roasl BOB
AKunA «Mogapok BeTepaHy»

Akuna «C npasgHukom, BetepaH»

MpocmoTp (hmMnbMa BOEHHO-NATPUOTUYECKOTO
cogepxaHusa Ha noptane «Kynbtypa.P®»:

- OHM cpaxkanucok 3a PogunHy

My3eliHblii ypoK «Cuna cnabblX: XeHWHbl Ha
Benukoit OTeyeCcTBEH-HOW BOHE»

AKuus «bepern Tex, KT0 X1MB, MOMHU O TeX, KOro HeT
C Hamu» (Wwedckasa paboTa ¢ BeTepaHamn BOB,
nomMoLuyb B 6bITY, BCTPeYU, MHTEPBbIOMPOBAHNE)

15.02.23r.
oouwl 15

16.02.23r.
CK

X. Qonro-
ryCeBCKOro
17.02.23r.
ooul 15

Ha ypoKax
OBX

Ha ypoKax
(hu3-pobl
20.02.23r.
ool 15

B TEYeHue
mecsua
20.02.23r.
Cb

x. fonro-
ryCceBCKOro

K 23.02.
2023r.
ool 15

22.02.23r.

23.02.23r.

MapT
2023r.
14.03.22r.

anpenb-mai
2023r.

MeXAyHapOoAHbI feHb 0CBOOOXAEHNSA Y3HUKOB (haLLNCTCKNX

KOHU/1arepei
- YPOK My>ecTBa «/I MOMHUTbL CTPaLIHO 1 3a6bITh
Henb3sf» - BUAEO NIeKTOpWUii
Mo3HaBaTeNbHbI Yac «4TO6bI MOMHUAN»

Mys3eliHblli YPOK «cTOopus 3aCThiBLUAS B KaMHe»

[eHb namaTn 0 reHounge COBETCKOro Hapoga
HaLMcTaMmn U MX NOCO6HUKaMu B rofbl Benvkoi
OTeYeCTBEHHO BONHbI

- YPOK namsatn «be3 cpoka AaBHOCTU»

[eHb npucsoeHns ropofy TeMpOKY 1 ropogy
KpbIMCKY noyeTHOro 3saHus KpacHofapcKoro Kpas

11.04.23r.
ool 15

15.04.23r.
CK

X. Jonro-
ryceBcKoro
18.04.23r.
ool 15

19.04.23r.
oouwl 15

22.04.23r.
ool 15

19

59

19

1-4

1-4
5-7

8-9

7-9
1-9

79

79

19

7-9

19

K/1. PyKOBOAWUTENN

COTPYAHUKN
CenbCKoro Knyba
MscHAHKMHA N.HO.

CuBkuHa B.M.
TpyHos P.B.
Assectonyno B.IM.
TpyHos P.B.
yu-nb OBX
TpyHos P.B.
y4-Nb U3-pbl

LLIK. BUBNOTEK.
CreneHbiumkosa .
ApyctamsaH 3.b.
YU-Nlb MY3bIKK

KN. pyKoBog. 4Kn.
Kpamaposa T.H.
coTpyaHuk Cb
LWynaukad M.M.

Y4-/19 HaY. K1accoB
CwuBKkuHa B.M.
KHbiw HO.B.
XaunksaH .A.
Ps6uesa O.C.
Hasnmosa 3.U.
Assectonysno B.I.

Kpamaposa T.H.
KHbiw HO.B.

K/1. PyKOB. 7-9KJ1.
K. pyKoB. 1-9kn.
COTPYLHUKN My3es
r.benopeyeHcka
AnekcaHsaH E.I".
pyKoBOAWT, oTpaga
«[lobpble cepaua»

KNl. PYKOBOAMUT.

COTPYAHUK
CenbCKoro knyba
bnéynsH B.B.

K. pyKoB. 1-9kf1.
COTPYLHVKM My3es
r.benopeyeHcka
K. pyKoB. 1-9kn.

K/. pyKOBOAUTENN



32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

«["0poj BOMHCKOM ao6nectu»

- YpOK-nyTelwecTBue «Fopofa BOMHCKOM f061eCcTU»
MpocMOTp (hMnbMa BOEHHO-NATPUOTUYECKOTO
cofep>xaHua Ha noptane «Kynbtypa.PoO»:

- IBaHOBO feTCTBO

Bcepoccuiickas akumns «FeopruesBckas neHToOuKa» nog
[,eBM30M «Mbl MOMHUM, Mbl TOPAUMCA»

Akuns «LiBeTbl Mobeabl» (Nocagka LIBETOB Ha
LLIKONbHOM KNymbe)

JeHb NpucBoeHns ropoAy-KypopTy AHane u ropoay
Tyance No4YeTHOro 3BaHMa P® «I"opog BOMHCKOWA
CnaBbl»

- YypoK-nyTewecTsre «Fopoga BONHCKOW CNasbl»

anpenb
2023r.

24.04-

09.05.23r.
oouw 15
24.04-

28.04.23r.
ool 15
05.05.23r.
oouwl 15

[eHb Mobeabl COBETCKOro Hapoaa B Benukoit OTeuecTBEHHO

BOMHe 1941-1945rr.
- Bcepoccuiicknii ypok Mobeasbl

MaTpruoTMYeCKne akuumn, NpoBogMMble y 06en1cka B
4eCTb BOMHOB-OAHOCENIbYAH, NOTNOLINX HA (DPOHTAX
Benukoint OTeyecTBEHHOM BOMHbI 1941-1945rr.:

* (hakenbHoe wecTBMe «M0on0g0CTb MOMHNT,
MOJIOAOCTb YTUT»

* «lMobefa gepa - moa Mobegal »(MUTUHT y 06enuncka)
* «becCMepPTHBIN NONK»

* «BaxTa namaTtun»

AKums «5 Bam gapto Tenno cBOEN fyLn»
(no3apasneHune BetepaHoB BOB ¢ npa3gHUKom
Benukoit Mob6eabl)

«LiBeTywnin cag» (yxof 3a LWKOMbHbIM CagoMm)

My3eiiHblili ypoK «My3eil XpaHUT HaMm NamsTb
NpoLWbIX NeT»

MpocMOTp (nubMa BOEHHO-NATPUOTUYECKOTO
cofiep>kaHuna Ha noptane «Kynbtypa.P®»:

- CblH nonka

[eHb yupexeHns opgeHa OTe4yeCTBEHHOW BOMHbI
- YPOK My>ecTBa «OppaeHa Mobeabl»

Kk 09.05.
2023r.
oouwl 15

08.05-
09.05.23r.
CK

X. fonro-
I'yCeBCKOro

09.05.23r.

main 2023r.
oouwl 15
12.05.23r.
ool 15

Main 2023r.

20.05.23r.
oouwl 15

1-9
19

1-9, 279yen.

19

19

8-9
4,6

5-6

19

19
7-9

K. pykos. 1-9kn.
K/1. PYKOBOAMT.

Kpamaposa T.H.
PYKOBOAUT, OTpsiga
«Co3Be3amne fobpa»
K. pyKoB. 1-9kn.

KN. pykoB. 1-9kr.

K. pyKoB. 1-9kn.
COTPYZAHUKM
CefbCKOro Kiy6a

y4-nb OBXK
KN. pyKoB. 8-9kn.

Kpamaposa T.H.
KHbIw HO.B.

Muckosas N.H.
Y4-/Ib TEXHO/IOTUM
KN. pykoB. 1-9kn.
COTPYAHVIKM My3es
r.benopeyeHcka

KN. pyKoB. 1-9kn.

Ha3nmoBsa 3.U.
y4-/b UCTOPUN



